5

Decas nona.

De impulsibus

64

sue pietatis. sue ad sanctos et sanctas. ad te
etiam beatissima non coqueratur. sed humi-
lietur humana presumptio. Non enim placet do-
vir superbi etiam si alcedit in celum sub titulo de-
uotionis. sub titulo crucis. et sub titulo be-
ate virginis et sanctorum. super eius quod ex ipso factum
est. et si factus. igitur hypocrita. quod hoc est quia
suum non dei gloriam solam querit. quod rursum non
dei beneplacitum in plificatione beatorum optimo posse
bedientiam. sed meretriciam sterilemque quo-
dammodo psequitur in sentimētū. nescio quid lo-
luptate. non quod malum sit in domino delectari. sed ca-
ste fiat et pie. cum observatione preceptorum non
babendo velamē malicie libertatem.

Decas decima.

Exaltatur humilis. contra violen-
tū. contra fraudulētū. contra mali-
gnū. demonis impulsū. quod di-
uinus et angelicus impulsū. virtu-
osus. sapiens. et benignus. succurrat in ele-
ctis. ita diligentib⁹ deū oīa coopant in bo-
num. et ita oīa ut etiam diaboli machinamē-
ta sinistrorum impulsū. convertatur in bo-
num. **H**ic Job in exemplū hīc quod patitur. oīa/
bus et pleduplicitia repræmit se p̄tē ei filios et
tres filias restituit. **E**xaltat hō p̄demonis
insultus. si ad moralia traducimus. quod
reddūtur sibi vīsus et oblectamēta se p̄tē do-
noꝝ. quod totidē filiorū et triū virtutū quod the-
ologicas noīam. et ita reddunt se p̄tē filij.
et tres filie domus quod virtutū. **E**xaltatur
hō tētatus dū fit amplius timoratus et pau-
per spū. dicēs illud ex sinā. Ego vir vidēs
paupertatē meā. et illud. Tu autē susceptor
meus es. gloria mea et exaltat̄ caput meū.
cū ceteris. in hanc sinā. quoꝝ non est nū-
rus. **L**ogoscurū bruta liberatores suos ut
elephas et fūiūt eis. quanto magis post torte-
tationes dū hō gratiū dño famulatū. **E**x-
altatur amplius hō liberatus. in pietate et
mititate circa primos. quod didicit ex his quod
passus ē misericordia misererit. sint ipsi peccato-
res publici. sint publicani et meretrices. ne
minem indicat. neminem damnat. dño suo
stant aut cadunt. aut sibi stant potius. poteris
est enī de stabilire eos. sicut et me fecit. p̄
tot lapsus. **E**xaltatur in scia miseriarū
seculi. vel luctu p̄ntis exiliū. quod sit vivere
epus sit et mori lucrum. vitam in patientia de-
gat. habeat in desiderio mortem. **D**enī
sit idoneus in sua scia per experientiam habitaꝝ.
docere alios quod et qualia sint diaboli macbi-

namēta quod occulte insidie. quam oppressi-
ones violētē. **D**inctimor. nocturnus mun-
di et carnis. **D**inc sagitta volans diaboli.
Dinc negotiū pambulans in tenebris. in
plexis. **D**inc cursus in importunitatē et
violentia. **D**inc demoniū meridianū i ma-
rinis appentib⁹ bonis. **D**inc casus tot ho-
minū a dextris a latere et a sinistris. **E**t quod
munier se aduersus has insidias quod non expi-
tus fuerit eas. **E**xaltatur impulsus et for-
te deiectus. sed resurgens fortior. **E**xalta
dico in spū fortitudinis et erubie iusticie/
sentientis quod nulla sunt p̄ntia quibus possit in-
niti. ideo querit sibi eterna. **E**xalta in spū
consilij sentiens iam ex intimo gusto. quoniam
non ē consilii nisi in iustificationib⁹ dñi. quod
ter sentiebat quod dixit. **C**onsilium meū iustificatio-
nes meū. **D**ecē vera discretio spūum lex dñi
non ut singulis ille malignus. ex motu et impli-
su. nescio quo cordis nostri. utique signo fal-
aci. **C**or tuū. iniquit sapiens quasi pertur-
bata fantasias partitur. nisi a deo fuerit im-
missa visitatio. **D**ocuerūt hoc habentes phi-
tonicum spū. docuerunt innumerabiles.
qui dimisiſſi secundū desideria cordis eoz. ince-
runt in adiumentib⁹ suis. et perierūt vi-
nam soli. **E**xaltatur in spiritu intellect⁹.
iuncta cordis mūdicia. **D**at enim regatio
intellectū. dat crebro purificatiōem in ocu-
lo cordis. quasi colliriu. quasi fel tobie. quod
xp̄i lutum. **E**xaltatur in sapientia. iuncta
pace et adoptione filiali dei. **S**i enim fit ti-
morior ut p̄misimus. si paupior spū. si
ingentior. cōsequens est quod spū contrito et
humiliato spū quoꝝ purificato per lacrimas et
illuminate. **D**er sapientie gustū et pacē
que exupat omnem sensum. **S**ufficiunt ad
extremū tales filiorū restitutions. gratio et
res p̄ lapsū. p̄ tot amaritudines. **P**hilosophica
voce est. quod opposita iuxta se posita
magis elucescunt. dies ex nocte. dulcor ex
felle. sanitas ex infirmitate. vigilio veritas/
ex somniō. delusione fit apertior. vera sen-
tatio sapientie post frenesim vel reuersationē
stulticie. dum vigilans se habet ut somniū/
ans. sed gratia redditia. reddit pariter et sen-
sum verum in virtutis vigilia constitutū.
Exaltatur postremo liberatus a tenta-
tione quia speciositas redditur amplior in
specide et caritate per afflictum sanctis spirit⁹.
contrarium aquilonis impulsibus. sic op-
tabat apostol⁹ fieri. **D**ominus inquit spei
replebit vos in oī gaudio et pace i credēdo.

Prima pars de mistica

ut abundetis in spe et virtute spiritus sancti que virtus est caritas. Ecce tres filias. Scic liberati post impulsus fidelitatis et desperationis quod serenus postmodum fidei radius quod certus innatus spei quod cunctior caritatis ardor subsequuntur dum depositis de sede potentibus prius anima recantibus fit domino liberante quod se quitur. Exaluit huius fit et gratiarum actione per canticum. Magnificat anima mea dominum regem.

Leuitus Centilogium de impulsibus subiungitur tractatus de theologia mistica qd sat satisfacient tertie parti promissionis facie in p[ro]hemio sex lectionum.

Inceptiunt considerationes venerabilis ac egregii sacre theologie professoris magistri Johannis de Her son Lancellarii ecclesie parisiensis de mistica theologia:

Prologus

Dicitur enim et credite euangelio Mar. p[ro]mo. Astrictum me p[ro]missio nouissima / illud agredi quod vestram expectationem repetere nunc sentio. omniderescit. An cognitione dei melius per penitentem affectum quod per intellectum investigate habeat. Ubi eniti debeo. si forte per aspirante conatibus deo / poterit studium meum eam per communem intelligentiam deducere que super theologia mistica hoc est occulta / diuinus tradidit Dionisius edocens non dubium ab illo qui ait. Loquimur sapientiam apud prefectos / sapientiam in mysterio que abscondita est. Non autem preterea meditor si ea que de contemplatione meditatione raptu / extasi et de excessu mentis / de divisione spiritus et anime et similibus doctores elevati scriptis reliquerunt. poterint ita palam fieri et quodammodo reuelari. ut alii ab expertis quales rari sunt possint intelligere aut saltus fixe credere sanctos illos viros habuisse scientiam longe altiorem a natura communem. quos ad supplementalia rupit excessus diuina contemplatio. Dicatur vero quod frequens est apud uniuersitatem in aggressu alicuius vel insoliti vel ardui.

tribi quippe solet animus in varias partes pro varietate rationum operis. Operi hoc creatus itaque materiam / qua nulla stimulatio est / nulla diminuta / sed nec nulla queri difficultior / sicut nulla potest salubrior inneniri / utpote in qua nostre felicitatis cardo significatur. Contremui ad aspectum maiestatis huic sapientie / verens ne persecutor eius volens fieri opprimeret a gloria. Dehinc exponi ne superba presumptio vexaret me. Quis enim magna moliens non impugnatur ab ea. Extimui denique ne de curiosa singularitate notarer quod duabus ultimis lectionibus sceleris condemnauit. Autem hec turbareretro quod reflectere pedes meae investigationis ne progrederer / si dolis viribus propriis considerem / et non in eo qui dicit. Querite dominum semper. Si preterea constrictus duplice officio publico non deterrerer / aspiciens damnationem / serni pigri abscondentis talentum domini sui / audiens quoque angelum apud Thobiam quod opera dei reuelare et confiteri honorificum est. Denique si primuisset sapientia que commemoramus non dirisset desapientia. Quia inquietus sine fictione didici et sine inuidia communio et honestate illius non absconde. Unde autem de iactantia additum est. Utinam qui gloriat in domino glorietur. Quis assecurabitur homini uenustus terram etiam si supra astra celi posuerit nidum suum / etiam si in lecto cōtemplationis dormierit. etiam si manus deo / tationis absconditum gustauerit. Quid hec hementi quando a celo palatio detractus est quilibet damnationis? Quādo in die illa duobus existentibus in lecto unde assumeret istab p[ro]strati sunt in deserto qui pane celi vescabantur et inimicos suos eos qui mercenarii sunt ei cibauit dominus ex adipe frumenti / et de petra melle saturauit eos. Ut michi si gloriam meā quesiceret. illa prorsus nihil est. Illa nihilominus condemnabit me. Si gloriatu[m] fuerit in damnatione mea et in buero appheriam et nouerim mysteria omnia ita ut montes transferam / caritatem autem non habuero / nihil sum. Quis autem cer-